- 26 So z. B. in den babenbergischen Herzogsurkunden für St. Florian: *cui pro tempore in defensionem ecclesie vices nostras commiserimus* = Urkundenbuch zur Geschichte der Babenberger in Österreich (= BUB), bearb. von H. Fichtenau und E. Zöllner 1, Wien 1950, 259 Z. 38 f. Nr. 188; ähnlich 262 Z. 9 Nr. 189, 275 Z. 20 f. Nr. 196; BUB 2, 1955, 272 Z. 42 Nr. 421: *alicui vices nostras in defensione ecclesie committamus*. Vgl. O. Hageneder, Das Kloster St. Florian im Rahmen der spätmittelalterlichen Gerichtsverfassung des Landes ob der Enns, *MOÖLA* 10, 1971, 125.
- 27 BUB 2 10 Z. 19–27 Nr. 207. Ungefähr 20 Jahre später hat Herzog Friedrich II. den Albero von Pollheim zum Schützer von Kremsmünster bestellt: W. Neumüller und K. Holter, Kremsmünsterer Briefe aus der Zeit des Interregnums. Festschrift zur Feier des zweihundertjährigen Bestandes des Haus-, Hof- und Staatsarchivs 1 (Mitteilungen des österreichischen Staatsarchivs Erg. Bd. 2, 1949) 417 f. Nr. 3.
- 28 Für Kremsmünster BUB 2 10 Z. 36–39 Nr. 207: ... *neque per infeudationem neque per aliud quodcumque genus alienationis huius exemptionis privilegium infringi posse vel aliquatenus violari. Quod si in eius preiudicium ... ab heredibus nostris infeudatio de facto contigerit, irritam eam et omni robore vacuum censemus omnino non tenere*.
- 29 BUB 2 161 Z. 16, 18–21 Nr. 322 (1235): *abbas ... ostendit, quod in omnibus possessionibus ecclesie sue nullum preter nos habere debeat advocatum. Nos itaque eandem advocatiam, sicut iustum fuit, nostre adtraximus potestati, mandantes, ut nullus eos in suis possessionibus occasione advocatie gravet de cetero aut molestet; Ebd. 204 Z. 29–32, 37, 40–44 Nr. 360 (1240): *quidam ... asserunt, se ex quadam speciali commissione vel alia conficta occasione se debere fore legitimos advocatos ... ecclesiam Gerstensem ... taliter exemptam nobis attraximus, quod ubicumque in nostro districtu possessiones vel quaslibet iurisdictiones habuerit, nos et omnes nostri successores illas specialiter defendere teneamur exclusis pene omnibus, qui sibi in eadem ecclesia ius advocandi hactenus usurpabant. Vgl. Zauer, Garstener Urkunden, 295 f. Auf ähnliche Weise wollte sich das Kloster Lambach gegen die Bestellung von Untervögten schützen: BUB 2 68 Z. 31–33 Nr. 240 (Fälschung wahrscheinlich 1255), 144 Z. 28–33 Nr. 306 (1232): *ipsa advocatia ad alias manus per nos vel heredes nostros nullo modo conferatur, sed nobis et heredibus nostris reservetur nomen advocati in ipso monasterio ... Auch dabei dürfte allerdings, schon wegen der Wahl des Wortes conferre, an die Lehensvogtei gedacht sein. Vgl. dazu E. Trinks, Beiträge zur Geschichte des Benediktinerklosters Lambach. Jb. OÖMV 81, 1926, 122, 126, 128, 145 ff.***